POPOVICI (XXXI): o stavilă sigură şi tare?

- nu scăpa din vedere lucrurile din ţările balcanice!

- am sacrificat prietenia franceză şi stăm în faţa aspiraţiunilor slave?

În „Tribuna” (Sibiu) nr. 75 din 2/14 aprilie 1891, apărea ştirea „Biroul de presă maghiar şi memoriul

bucurescean”, reprodusă din „Budapesti Hirlap”, o sinteză a ştirilor maghiare: «(...) „Pentru-că ar fi o

rătăcire a crede că la spatele memorandului român stau numai studenţii din Bucuresci, care l-au subscris.